关于参与2025年度国家科学技术奖项目的公示

（城市区域多龄期建筑震害模拟与评估关键技术研究及软件集成与示范项目名称）

根据《国家科学技术奖励工作办公室关于2025年度国家科学技术奖提名工作的通知》（国科奖字〔2025〕4号）的相关要求，现将我单位拟参与提名项目的项目名称、提名者、主要知识产权和标准规范等目录、主要完成人、主要完成单位等信息进行公示，面向社会征询异议。

自公布之日起5天（2025年5月27日-5月31日期间），任何单位或者个人对公布项目持有异议，可以向我单位提出，我们将按照有关规定进行处理。提出异议的单位或个人应当提交书面异议材料和必要的证明，并在书面材料上加盖单位公章或个人署名，提供联系方式；以匿名方式提出的异议不予受理。

联系方式：0451-86289577
具体公示内容如下：

1、 项目名称：城市区域多龄期建筑震害模拟与评估关键技术研究及软件集成与示范
2、 主要完成人：郑山锁、吕大刚、赵均海、戴靠山、潘毅、尹保江、杨勇、于晓辉、李磊、王斌
3、 主要完成单位：西安建筑科技大学、哈尔滨工业大学、长安大学、四川大学、西南交通大学、中国建筑科学研究院有限公司、桂林理工大学
4、 提名者：陕西省人民政府
5、 主要知识产权和标准规范等目录
	知识产权(标准)

类别
	知识产权(标准)

具体名称
	国家
(地区)
	授权号
(标准编号)
	授权(标准发布)日期
	证书编号
(标准批准发布部门)
	权利人(标准起草单位)
	发明人(标准起草人)
	发明专利(标准)有效状态

	其他
	城市地震灾害损失评估：理论方法、系统开发与应用
	中国
	ISBN:978-7-03-054703-3
	2019.09.01
	北京：科学出版社
	西安建筑科技大学
	郑山锁、孙龙飞、龙立等

	其他
	多龄期钢结构抗震性能试验及地震易损性研究
	中国
	ISBN:978-7-03-063228-9
	2022.08.01
	北京：科学出版社
	西安建筑科技大学
	郑山锁、张晓辉、曹琛杨丰、董立国、杨松等

	其他
	近海大气环境下钢筋混凝土结构抗震性能试验研究
	中国
	ISBN:978-7-03-072012-2
	2022.09.01
	北京：科学出版社
	西安建筑科技大学
	郑山锁、董立国、郑跃等

	其他
	一般大气环境下钢筋混凝土结构抗震性能试验研究
	中国
	ISBN:978-7-03-072014-6
	2022.09.01
	北京：科学出版社
	西安建筑科技大学
	郑山锁、周炎、明铭、尚志刚、董立国等

	软件著作权
	地震灾害损失评估系统
	中国
	2015SR243041
	2015.12.04
	1130127
	西安建筑科技大学
	郑山锁、孙龙飞、龙立、刘培琦等

	软件著作权
	概率地震危险性分析软件
	中国
	2018SR221252
	2018.03.30
	2550347
	西安建筑科技大学
	郑山锁、郑跃、龙立、孙龙飞等

	软件著作权
	城市基础信息采集系统
	中国
	2019SR0822759
	2019.08.08
	4243516
	西安建筑科技大学
	郑山锁、龙立、张艺欣、郑跃等

	发明专利
	一种基于Copula理论的主余震联合易损性分析方法
	中国
	ZL 2017 1 1307738.2
	2021.04.06
	4347085
	哈尔滨工业大学
	于晓辉、吕大刚、代旷宇、乔雨蒙等
	有效

	发明专利
	一种基于典型相关分析的多元地震破坏势评估方法
	中国
	ZL 2017 1 1306898.5
	2021.08.31
	4645486
	哈尔滨工业大学
	吕大刚、于晓辉、刘亭亭、代旷宇
	有效

	发明专利
	一种钢构件外包预应力预制混凝土加固结构及施工方法
	中国
	ZL 2021 1 1194123.X
	2022.11.01
	5548971
	西安建筑科技大学
	杨勇、贺九洲、于云龙、薛亦聪等
	有效

哈尔滨工业大学
2025年5月27日